材料工学委員会 バイオマテリアル分科会（第 25期・第 6 回）

議事要旨

１．日時 令和 4年 10月 5日(水)17:00-19:00

２．場所 Zoom Web 開催

３．出席者（敬称略）石原一彦、秋吉一成、宇尾基弘、大矢根綾子、片岡一則、菊池明彦、岸田晶

夫、中野貴由、塙 隆夫、丸山 厚、三浦佳子、山岡哲二

欠席者（敬称略）高原 淳、田畑泰彦、春日敏宏

出席委員 12名  欠席委員 3名

４．議事

1. 前回議事要旨確認（資料１）

議事要旨の確認を行った。

2. 主催シンポジウム（7 月 23 日）開催報告（資料 2）
200 名を超える参加者があり、好評であった。

3.「未来の学術振興構想」申請について（資料 3）
塙委員長から申請のポイントと、現在の申請の全体像が説明され、意見交換がなされた。10 月末

までに具体的な提案（図や文言）を行うようにお願いされた。

最終提案は分科会構成メンバーで内容を精査した後、塙委員長に一任することが決まった。

4.「報告」の発出について（資料 4）
塙委員長より「報告」の発出を行いたい旨が報告され、了承された。「報告」の作成は塙委員長に

一任することが決まった。提出前に分科会開催あるいはメール審議によって内容の審議を行う。

5. 26 期の会員・連携会員の選考について（資料 5）
今後の一連の推薦の流れについて重要なポイント等が議論された。

6. その他

・第 6回（今回）の議事要旨確認については、塙委員長一任とすることが了承された。

文責 岸田晶夫・中野貴由